Тульская область
Муниципальное образование город Донской

Собрание депутатов
Решение

от 2020 года

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

На основании п. 2 ст. 346.31 Налогового кодекса Российской
Федерации, распоряжения правительства Тульской области от 29.04.2020
№311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской
области в условиях предупреждения распространения коронавирусной
инфекции (СОУЮ-19)», статьи 38 Устава муниципального образования город
Донской, рассмотрев представленный администрацией муниципального
образования проект «Об установлении ставки единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности». Собрание депутатов
муниципального образования город Донской РЕШИЛО:

1. Ставка единого налога на вмененных доход устанавливается в
размере 7,5 процента величины вмененного дохода для налогоплателыциков,
осуществляющих следующие виды деятельности:

Наименование сферы экономической деятельности Код ОКВЭД
1. Торговля розничная прочая в неспециализированных

магазинах < * > 47.19

2. Торговля розничная информационным и
коммуникационным оборудованием в
специализированных магазинах < * > 47.4

3. Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в
специализированных магазинах < * > 47.5

4. Торговля розничная товарами культурно
развлекательного назначения в специализированных
магазинах

47.6

5. Торговля розничная прочими товарами в
специализированных магазинах (за исключением 47.7

47.73)

6. Торговля розничная в нестационарных торговых
объектах и на рынках < * > 47.8

7. Торговля розничная вне магазинов, палаток, рынков
<*> 47.9

8. Деятельность по предоставлению мест для
временного проживания 55

9. Деятельность по предоставлению продуктов питания
и напитков 56

10. Деятельность в области фотографии 74.2

11. Деятельность по письменному и устному переводу 74.3

12. Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не
включенная в другие группировки

93.29.9

13. Ремонт компьютеров, предметов личного
потребления и хозяйственно-бытового назначения

95

14. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых
изделий

96.01

15. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами
красоты

96.02

<*> При условии, что деятельность была ограничена в соответствии с
указами Президента Российской Федерации, Губернатора Тульской области.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов
муниципального образования город Донской от 23.04.20 года №12-9 «Об
установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности».

3. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и
информационным технологиям администрации муниципального образования
город Донской опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные
вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования
город Донской.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года по 31
декабря 2020 года.

Заме!адЫдь глМвы
муницийальноро.ооразовнния

Згр1)0д Донское Н,А. Москвина